

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 경제도시과 ~ 경제도시과

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경제도시과	32,625,412	22,118,822	10,506,590
국	3,765,000		
광	9,020,000		
관	291,047		
도	1,401,690		
민	18,147,675		
국토의계획및이용	13,132,894	9,581,485	3,551,409
광	3,400,000		
도	1,000,000		
민	8,732,894		
군관리계획	519,740	717,300	△197,560
군계획시설 결정	368,840	465,140	△96,300
201 일반운영비	5,040	5,040	0
01 사무관리비	5,040	5,040	0
○운영수당	5,040		
- 창녕군계획위원회 참석자 수당	70,000원 * 12명 * 6회 5,040		
202 여비	10,800	8,100	2,700
01 국내여비	10,800	8,100	2,700
○군계획업무 추진	225,000원*4명*12월 10,800		
203 업무추진비	3,000	2,000	1,000
03 시책추진업무추진비	3,000	2,000	1,000
○군계획사업 추진	200,000원 * 15회 3,000		
207 연구개발비	300,000	450,000	△150,000
01 연구용역비	300,000	450,000	△150,000
○군관리계획 결정(변경)용역	300,000,000원 300,000		

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○도시계획정비체계(UPIS)유지관리	50,000,000원	50,000	
	군계획시설 토지 보상	150,900	252,160	△101,260
	401 시설비및부대비	150,900	252,160	△101,260
	01 시설비	150,000	250,000	△100,000
	○장기미집행군계획시설	150,000		
	－토지매입비	100,000,000원	100,000	
	－시설비	50,000,000원	50,000	
	03 시설부대비	900	2,160	△1,260
	○장기미집행군계획시설	100,000,000원 * 0.9%	900	
	도시계획도로 확포장	5,056,080	5,805,200	△749,120
		도 300,000		
		군 4,756,080		
	창녕도시계획도로 개설 및 확포장사업(자체)	842,640	630,000	212,640
	401 시설비및부대비	842,640	630,000	212,640
	01 시설비	800,000	630,000	170,000
	○오리정사거리 교통광장 개선(가각정비 3개소)	500,000,000원	500,000	
	○목련아파트~보건소간 도로개설(L=117m)	300,000,000원	300,000	
	03 시설부대비	42,640	0	42,640
	○측량수수료	294,000원*100필지	29,400	
	○감정평가 수수료	10,000,000원	10,000	
	○부대비	450,000,000원*0.72%	3,240	
	남지도시계획도로 확포장	1,628,100	3,387,290	△1,759,190

부서: 경제도시과
 정책: 국도의계획및이용
 단위: 도시계획도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,628,100	3,387,290	△1,759,190
	01 시설비	1,620,000	3,387,290	△1,767,290
	○DC마트~남포1길 도로개설(L=250m)	860,000,000원	860,000	
	○제일교회~강풍횃집간 도로개설(L=100m)	680,000,000원	680,000	
	○복어촌옆 도로개설(L=70m)	80,000,000원	80,000	
	03 시설부대비	8,100	0	8,100
	○측량수수료	294,000원*20필지	5,880	
	○감정평가 수수료	1,500,000원	1,500	
	○복어촌옆 도로개설	80,000,000원 * 0.9%	720	
	영산도시계획도로 개설 및 확포장	715,200	327,994	387,206
	401 시설비및부대비	715,200	327,994	387,206
	01 시설비	700,000	311,190	388,810
	○영산도시계획도로(소 3-18호) 개설	500,000,000원	500,000	
	○영산도시계획도로(소 3-3호) 개설	200,000,000원	200,000	
	03 시설부대비	15,200	16,804	△1,604
	○측량수수료	294,000원*40필지	11,760	
	○감정평가수수료	2,000,000원	2,000	
	○부대비	200,000,000원 * 0.72%	1,440	
	도천도시계획도로 개설 및 확·포장	600,000	421,976	178,024
		도	300,000	
		관	300,000	
	401 시설비및부대비	600,000	421,976	178,024
		도	300,000	
		관	300,000	
	01 시설비	600,000	413,560	186,440

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 도시계획도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도천1구~일리간 도로개설(L=533m)	300,000,000원	300,000	
	○도천도시계획도로(소 2-29호)개설(L=300m)	300,000,000원	300,000	
		도	300,000	
	부곡도시계획도로 확포장	807,380	712,482	94,898
	401 시설비및부대비	807,380	712,482	94,898
	01 시설비	800,000	700,000	100,000
	○부곡하와이~굴말간 도로개설(L=1,048m)	800,000,000원	800,000	
	03 시설부대비	7,380	12,482	△5,102
	○측량수수료	294,000원*20필지	5,880	
	○감정평가수수료	1,500,000원	1,500	
	고암도시계획도로 개설및확포장	462,760	325,458	137,302
	401 시설비및부대비	462,760	325,458	137,302
	01 시설비	450,000	311,190	138,810
	○고암도시계획도로(소 3-1호)개설	220,000,000원	220,000	
	○고암도시계획도로(소 3-3호)개설	120,000,000원	120,000	
	○고암도시계획도로(소 3-4호)개설	110,000,000원	110,000	
	03 시설부대비	12,760	14,268	△1,508
	○측량수수료	294,000원*40필지	11,760	
	○감정평가 수수료	1,000,000원	1,000	
	시가지미관 정비	195,800	170,342	25,458
	보도 및 미관 정비	92,800	69,442	23,358
	202 여비	10,800	8,100	2,700
	01 국내여비	10,800	8,100	2,700
	○시가지정비사업 추진 여비	225,000원*4명*12월	10,800	

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 시가지미관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○시가지 정비사업 추진 200,000원 * 10회	2,000		
	401 시설비및부대비	80,000	59,342	20,658
	01 시설비	80,000	52,730	27,270
	○도시계획구역내 보도정비 60,000,000원	60,000		
	○남창교 디자인화사업 20,000,000원	20,000		
	도시계획도로 유지보수	103,000	100,900	2,100
	401 시설비및부대비	103,000	100,900	2,100
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○도시계획도로 토지보상 및 유지관리	100,000		
	-미불용지 보상 50,000,000원	50,000		
	-시설비 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	3,000	900	2,100
	○도시계획도로 토지보상 및 유지관리 3,000,000원	3,000		
	소도읍육성사업	7,300,000	2,828,144	4,471,856
		3,400,000		
		700,000		
		3,200,000		
	창녕소도읍육성사업	4,100,000	2,828,144	1,271,856
		2,000,000		
		500,000		
		1,600,000		
	401 시설비및부대비	4,100,000	2,828,144	1,271,856
		2,000,000		
		500,000		

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 소도읍육성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 1,600,000		
01 시설비		4,100,000	2,800,000	1,300,000
○직교근린생활권(농협~조산)개발(L=950m)	3,000,000,000원	3,000,000		
		광 1,200,000		
		도 500,000		
		군 1,300,000		
○재래시장활성화(석빙고~매일상회)기반정비공사	300,000,000원	300,000		
○창녕문화예술회관건립	800,000,000원	800,000		
		광 800,000		
남지소도읍육성사업		3,200,000	0	3,200,000
		광 1,400,000		
		도 200,000		
		군 1,600,000		
401 시설비및부대비		3,200,000	0	3,200,000
		광 1,400,000		
		도 200,000		
		군 1,600,000		
01 시설비		3,174,600	0	3,174,600
○전통시장 활성화 사업	100,000,000원	100,000		
		광 70,000		
		군 30,000		
○동서연결도로 사업	3,074,600,000원	3,074,600		
		광 1,330,000		
		도 200,000		
		군 1,544,600		
03 시설부대비		25,400	0	25,400
○측량수수료	294,000원 * 40필지	11,760		
○감정평가수수료	5,000,000원	5,000		
○부대비	3,200,000,000원 * 0.27%	8,640		

부서: 경제도시과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
광고물 정비		61,274	60,499	775
옥외광고물 정비		61,274	60,499	775
101 인건비		8,780	8,299	481
04 기간제근로자등보수		8,780	8,299	481
○불법광고물 정비		8,780		
- 인건비		34,910원 * 1명 * 200일	6,982	
- 유급휴일수당		34,910원 * 1명 * 28일	978	
- 4대보험료		7,960,000원 * 0.103	820	
201 일반운영비		2,220	3,000	△780
01 사무관리비		2,220	3,000	△780
○운영수당		420		
- 옥외광고물위원회 참석자 수당		70,000원 * 3명 * 2회	420	
○임차료		1,800		
- 불법광고물정비 크레인 임차		300,000원 * 3일 * 2회	1,800	
401 시설비및부대비		50,274	49,200	1,074
01 시설비		50,274	49,200	1,074
○현수막 지정게시대 설치		40,200		
- 구형게시대 교체(신설)		8,400,000원 * 4개소	33,600	
- 지정게시대 이전		3,300,000원 * 2개소	6,600	
○광고물부착 방지판 설치		69,000원 * 146개소	10,074	
산업기반시설 확충		11,807,500	2,375,000	9,432,500
		국 광 기 단 3,765,000		
		5,000,000		
		3,042,500		
산업기반시설 지원		3,042,500	460,000	2,582,500

부서: 경제도시과
 정책: 산업기반시설 확충
 단위: 산업기반시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기업유치 지원		1,936,200	30,000	1,906,200
201 일반운영비		8,500	8,500	0
01 사무관리비		8,500	8,500	0
○일반수용비		8,500		
-유망 중소기업유치 홍보물 제작(판넬)		500,000원 * 8개	4,000	
-전단		1,000원 * 2,000매	2,000	
-플래카드		50,000원 * 10회	500	
-기업유치홍보 책자 제작		2,000원 * 1,000부	2,000	
202 여비		16,200	13,500	2,700
01 국내여비		16,200	13,500	2,700
○기업유치 및 지역경제 활성화 추진		225,000원*6명*12월	16,200	
203 업무추진비		6,500	3,000	3,500
03 시책추진업무추진비		6,500	3,000	3,500
○기업투자유치업무추진		250,000원 * 10회	2,500	
○ 지역경제 활성화 대책		200,000원 * 20회	4,000	
303 포상금		5,000	5,000	0
01 포상금		5,000	5,000	0
○투자유치 인센티브 제공		5,000		
-우수공무원 및 투자기업체 임원		500,000원 * 10명	5,000	
402 민간자본이전		1,900,000	0	1,900,000
01 민간자본보조		1,900,000	0	1,900,000
○근로자 주거지원		700,000,000원	700,000	
○대규모 투자기업 특별지원금		1,200,000,000원	1,200,000	
산업기반시설 확충		1,106,300	430,000	676,300

부서: 경제도시과
 정책: 산업기반시설 확충
 단위: 산업기반시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	1,106,300	430,000	676,300
01	시설비	1,100,000	429,000	671,000
	○신규기업(일반산단,농공단지,개별공장) 기반시설 지원	100,000,000원	100,000	
	○하리일반산업단지 진입도로 개설(L=200m, B=15m)	1,000,000,000원	1,000,000	
03	시설부대비	6,300	1,000	5,300
	○하리일반산업단지 진입도로 개설	1,000,000,000원 * 0.63%	6,300	
일반 지방산업단지 조성		8,765,000	1,915,000	6,850,000
		국		
		광		
		3,765,000		
		5,000,000		
공단폐수처리시설확충		3,633,000	1,465,000	2,168,000
		국		
		3,633,000		
403	자치단체등자본이전	3,633,000	1,465,000	2,168,000
		국		
		3,633,000		
02	공기관등에대한대행사업비	3,633,000	1,465,000	2,168,000
	○대합일반산업단지폐수종말처리시설 설치	3,633,000,000원	3,633,000	
		국		
		3,633,000		
대합일반산업단지공업용수사업		5,000,000	450,000	4,550,000
		광		
		5,000,000		
401	시설비및부대비	5,000,000	450,000	4,550,000
		광		
		5,000,000		
01	시설비	4,686,500	446,760	4,239,740
	○대합일반산업단지 용수공급시설 설치	4,686,500,000원 * 1개소	4,686,500	
		광		
		4,686,500		
02	감리비	300,000	0	300,000
	○대합일반산업단지 용수공급시설 시공감리	300,000,000원 * 1개소	300,000	
		광		
		300,000		

부서: 경제도시과
 정책: 산업기반시설 확충
 단위: 일반 지방산업단지 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
	03 시설부대비 ○대합일반산업단지 용수공급시설 설치 5,000,000,000원 * 0.27%	광		13,500	3,240	10,260	
				13,500			
				13,500			
		인처리시설확충	국	132,000			0
	403 자치단체등자본이전	국		132,000	0	132,000	
				132,000			
	02 공기관등에대한대행사업비 ○대합일반산업단지 폐수종말처리시설 설치 지원 132,000,000원 * 1개소	국		132,000	0	132,000	
				132,000			
	지역산업 진흥				1,358,310	853,964	504,346
		중소기업 지원	광 도 관		620,000	167,900	134,100
					51,000		
					687,310		
	중소기업 육성지원	광 도 관		302,000	81,500	△21,500	
				140,000			
			51,000				
			111,000				
	307 민간이전		50,000	50,000	0		
	04 민간행사보조 ○근로자 한마음 체육대회 50,000,000원*1회			50,000	50,000	0	
				50,000			
	402 민간자본이전		10,000	31,500	△21,500		
01 민간자본보조 ○전시회 참가 부스 임차료 지원 1,000,000원 * 10개업체			10,000	31,500	△21,500		
			10,000				
지방중설투자보조금지원사업				200,000	86,400	113,600	

부서: 경제도시과
 정책: 지역산업 진흥
 단위: 중소기업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 140,000 민 30,000 민 30,000		
	307 민간이전	200,000	86,400	113,600
		광 140,000 민 30,000 민 30,000		
	02 민간경상보조 ○지방증설 투자보조금 지원 200,000,000원	200,000 200,000 광 140,000 민 30,000 민 30,000	86,400	113,600
	창업기업등 신규고용 인력보조금 지원사업	42,000 민 21,000 민 21,000	0	42,000
	307 민간이전	42,000 민 21,000 민 21,000	0	42,000
	02 민간경상보조 ○창업기업등 신규고용 인력보조금 지원 500,000원 * 14명 * 6개월	42,000 42,000 민 21,000 민 21,000	0	42,000
	전통시장 환경개선사업	1,056,310 광 480,000 민 576,310	686,064	370,246
	전통시장 활성화(보조)	800,000 광 480,000 민 320,000	362,592	437,408

부서: 경제도시과
 정책: 지역산업 진흥
 단위: 전통시장 환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		800,000	362,592	437,408
		광 단 320,000		
01 시설비 ○남지시장 정비사업 800,000,000원		800,000	360,000	440,000
		광 단 320,000		
현대화시장 시설장비 관리		23,310	23,310	0
201 일반운영비		13,310	13,310	0
01 사무관리비		8,260	8,260	0
○일반수용비		8,260		
-상설전통시장 전기안전점검 대행수수료 120,000원 * 4개소 * 12월		5,760		
-남지시장 소방안전점검 1,000,000원 * 1회		1,000		
-상설전통시장 화장실 정화조 청소 300,000원 * 5개 * 1회		1,500		
02 공공운영비		5,050	5,050	0
○공공요금 및 제세		50		
-남지시장 방화관리자 소방교육비 50,000원 * 1회		50		
○시설장비유지비		5,000		
-현대화시장 시설장비유지비(창녕,남지,대합,이방,영산) 1,000,000원 * 5개소		5,000		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○현대화시장 시설 수선비 2,000,000원 * 5개소		10,000		
전통시장 활성화(자체)		233,000	300,162	△67,162
201 일반운영비		10,000	0	10,000
03 행사운영비		10,000	0	10,000

부서: 경제도시과
 정책: 지역산업 진흥
 단위: 전통시장 환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○전통시장 문화이벤트	2,000,000원 * 5개소	10,000		
	301	일반보상금		3,000	0	3,000
	10	행사실비보상금		3,000	0	3,000
		○전통시장 문화이벤트참석자 실비보상	10,000원 * 100명 * 3회	3,000		
	401	시설비및부대비		220,000	300,162	△80,162
	01	시설비		220,000	300,000	△80,000
		○영산시장상가 소방시설 설치사업	20,000,000	20,000		
		○이방시장 주차장 설치사업	200,000,000원	200,000		
지역경제 활성화				1,434,674	2,149,166	△714,492
			도	110,400		
			군	1,324,274		
지역경제 활성화				534,674	349,166	185,508
			도	110,400		
			군	424,274		
청소년 경제교육				1,200	1,600	△400
			도	600		
			군	600		
	201	일반운영비		1,200	1,600	△400
			도	600		
			군	600		
	01	사무관리비		1,200	1,600	△400
		○운영수당		1,200		
		-강사수당	300,000원 * 2명 * 2회	1,200		
			도	600		
			군	600		
공예품 개발 지원				2,400	2,600	△200

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 지역경제 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 400		
		군 2,000		
	307 민간이전	2,400	2,600	△200
		도 400		
		군 2,000		
	02 민간경상보조	2,400	2,600	△200
	○공예품 개발 지원	2,400,000원 * 1개업체		
		2,400		
		도 400		
		군 2,000		
	어려운세대 가스.전기시설 교체사업	23,000	23,000	0
		6,900		
		군 16,100		
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
		3,600		
		군 8,400		
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	○일반수용비	12,000		
	－어려운세대전기시설 개선사업	120,000원 * 100세대		
		12,000		
		3,600		
		군 8,400		
	401 시설비및부대비	11,000	11,000	0
		3,300		
		군 7,700		
	01 시설비	11,000	11,000	0
	○어려운세대 가스시설 교체	220,000원 * 50세대		
		11,000		
		3,300		
		군 7,700		
	그린홈 10만호 보급사업	205,000	282,000	△77,000

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 지역경제 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 102,500 군 102,500		
	402 민간자본이전	205,000	282,000	△77,000
		도 102,500 군 102,500		
	01 민간자본보조	205,000	282,000	△77,000
	○태양광주택 보급사업 2,000,000원 * 50세대	100,000		
		도 50,000 군 50,000		
	○태양열주택 보급사업 3,500,000원 * 30세대	105,000		
		도 52,500 군 52,500		
	지역경제활성화	303,074	39,966	263,108
	101 인건비	5,621	6,798	△1,177
	04 기간제근로자등보수	5,621	6,798	△1,177
	○물가조사 모니터요원 34,910원 * 2명 * 73일	5,097		
	○임시고추마늘시장 환경정비 34,910원 * 3명 * 5일	524		
	201 일반운영비	11,253	15,768	△4,515
	01 사무관리비	11,253	15,768	△4,515
	○일반수용비	5,883		
	-임시고추마늘시장 운영	930		
	·플래카드 제작 구입 50,000원 * 5개	250		
	·로프구입 50,000원 * 8롤	400		
	·간이화장실 분뇨수거비 100,000원 * 2개소 * 1회	200		
	·간이화장실 화장지 구입 1,000원 * 40개 * 2개소	80		
	-실량 표시 상품 검사 수수료 1,000,000원	1,000		

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 지역경제 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 석유류 품질검사 <ul style="list-style-type: none"> · 시료채취 용기 구입 1,000원 * 64개소 * 4통 * 2회 512 · 시료(휘발유, 경유) 대금 1,700원 * 2종 * 64개소 * 4통 * 2회 1,741 - 에너지절약 홍보물 제작 1,700 <ul style="list-style-type: none"> · 홍보물 500원 * 2종 * 1,000매 1,000 · 플래카드 50,000원 * 14개소 700 ○ 운영수당 1,120 <ul style="list-style-type: none"> - 물가대책위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회 1,120 ○ 피복비 2,250 <ul style="list-style-type: none"> - 임시고추마늘시장 운영 모자 구입 15,000원 * 150개 2,250 ○ 급량비 1,000 <ul style="list-style-type: none"> - 임시고추마늘시장 근무자 급식제공 5,000원 * 20명 * 10회 1,000 ○ 임차료 1,000 <ul style="list-style-type: none"> - 임시고추마늘시장 환경정비(굴삭기) 500,000원 * 1대 * 2일 1,000 			
	202 여비	16,200	16,200	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 지역경제 활성화 업무추진 225,000원 * 6명 * 12월 16,200 	16,200	16,200	0
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○ LED조명 보급사업 400,000원 * 300등 120,000 	120,000	0	120,000
	402 민간자본이전	150,000	0	150,000
	01 민간자본보조 <ul style="list-style-type: none"> ○ 태양열온수기 보급사업 2,000,000원 * 75가구 150,000 	150,000	0	150,000
	신재생에너지 지방보급사업	900,000	1,800,000	△900,000

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 신재생에너지 지방보급사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	공공하수처리장 태양광 발전설비 설치	600,000	1,800,000	△1,200,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○공공하수처리장 태양광발전설비 설치사업(2개소) 600,000,000원	600,000		
	창서마을 태양광발전시설 설치	300,000	0	300,000
	402 민간자본이전	300,000	0	300,000
	01 민간자본보조	300,000	0	300,000
	○창서마을태양광발전시설 설치사업 300,000,000원	300,000		
	대중교통 지원	4,705,134	3,939,307	765,827
		도 291,047		
		군 240,290		
		4,173,797		
	교통질서 확립	215,742	149,261	66,481
		도 20,000		
		군 195,742		
	교통질서 계도 및 확립	215,742	149,261	66,481
		도 20,000		
		군 195,742		
	101 인건비	27,070	25,589	1,481
	04 기간제근로자등보수	27,070	25,589	1,481
	○교통질서계도요원	27,070		
	- 기본급 34,910원 * 2명 * 290일	20,248		
	- 휴일근무수당 34,910원 * 2명 * 1.5 * 41일	4,294		
	- 4대보험료 24,542,000원 * 0.103	2,528		
	201 일반운영비	74,472	74,472	0

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	24,600	24,600	0
	○일반수용비	19,700		
	- 교통행정시책 및 교통질서 홍보물 제작	3,220		
	· 주정차단속 예고장	340원 * 3,000부	1,020	
	· 플래카드	50,000원 * 14개소	700	
	· 안내간판	50,000원 * 10개소	500	
	· 교통지도 홍보물 제작	500원 * 1,000매 * 2회	1,000	
	- 자동차책임보험 및 주정차 위반과태료 부과고지서 제작	100,000원 * 3종 * 8박스	2,400	
	- 창봉투 제작	60원 * 15,000개	900	
	- 주정차 금지구역 안내판 제작	50,000원 * 20개	1,000	
	- 교통안전시설물 전기안전진단 수수료	40,600원 * 300개소	12,180	
	○운영수당	1,400		
	- 교통안전대책위원회 참석수당	70,000원 * 10명 * 2회	1,400	
	○피복비	1,500		
	- 교통지도단속	1,500		
	· 모자	10,000원 * 50개	500	
	· 근무복	100,000원 * 5명 * 2벌	1,000	
	○임차료	2,000		
	- 무단방치차량 견인차량 임차	100,000원 * 20대	2,000	
02	공공운영비	49,872	49,872	0
	○공공요금 및 제세	33,672		
	- 불법 주정차 단속카메라 전용회선료	1,600,000원 * 12월	19,200	
	- 차량화상 녹화시스템 전용회선료	100,000원 * 12월	1,200	
	- 불법주정차 단속카메라 매가패스 서비스이용료	30,000원 * 12월	360	
	- 자동차책임보험 및 주정차위반 과태료 부과 우편등기료	1,750원 * 1,200건	2,100	
	- 과태료 사전예고 통지서 우편등기료	1,750원 * 1,200건	2,100	

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-체납고지서 독촉장 우편등기료	1,750원 * 600건 * 4회	4,200	
	-등기우편 반송료	1,500원*60매*12월	1,080	
	-자동차정기검사 안내엽서	220원 * 1,300매 * 12월	3,432	
	○시설장비유지비		16,200	
	-차량화상시스템 유지비	1,000,000원	1,000	
	-무인단속카메라 유지보수비(S/W)	190,000,000원 * 8%	15,200	
202	여비		13,500	0
01	국내여비		13,500	0
	○교통시설물 점검 및 교통질서 확립	225,000원 * 5명 * 12월	13,500	
203	업무추진비		1,000	0
03	시책추진업무추진비		1,000	0
	○교통질서확립 간담회	200,000원 * 5회	1,000	
207	연구개발비		40,000	25,000
01	연구용역비		40,000	25,000
	○제2차 지방대중교통계획 수립	40,000,000원*1식	40,000	
301	일반보상금		15,700	0
07	민간인국외여비		15,000	0
	○운수종사자 선진교통의식 함양 해외연수	1,500,000원 * 10명 * 1회	15,000	
10	행사실비보상금		700	0
	○운수종사자 관련 교육참석자 실비보상	7,000원 * 30명 * 2회	420	
	○교통질서확립 참석자 실비보상	7,000원 * 20명 * 2회	280	
303	포상금		4,000	0
01	포상금		4,000	0
	○체납책임보험과태료 징수 우수읍면 시상	1,000		

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－최우수	300,000원 * 1개읍면	300	
	－우수	200,000원 * 2개읍면	400	
	－장려	100,000원 * 3개읍면	300	
	○채납책임보험과태료 징수 포상금	60,000,000원 * 5%	3,000	
	405 자산취득비		0	40,000
		도	20,000	
		군	20,000	
	01 자산및물품취득비		0	40,000
	○전기이륜차 구입		40,000	
	－전기스쿠터	3,500,000원 * 8대	28,000	
		도	14,000	
		군	14,000	
	－전기자전거	1,500,000원 * 8대	12,000	
		도	6,000	
		군	6,000	
	여객 및 화물운수사업 지원		2,637,973	420,554
		도	3,058,527	
		군	291,047	
		시	140,290	
		군	2,627,190	
	벽지노선 교통량 조사 인부임		3,564	4,920
		도	8,484	
		군	5,972	
		시	2,512	
	101 인건비		3,564	4,920
		도	8,484	
		군	5,972	
		시	2,512	
	04 기간제근로자등보수		3,564	4,920
	○벽지노선(농어촌버스) 교통량 조사원		8,484	
	－평일	34,910원*27명*3일*2회	5,656	

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 휴일	34,910*27명*1일*1.5*2회	도	3,981	
		군	1,675	
			2,828	
		도	1,991	
		군	837	
운수업계 유가보조금 지원		1,500,000	1,500,000	0
307 민간이전		1,500,000	1,500,000	0
09 운수업계보조금		1,500,000	1,500,000	0
○운수업계유가보조금 지원		1,500,000	1,500,000	
○운수업계유가보조금 지원		1,500,000,000원		
벽지노선 손실보상금 지원		414,087	358,453	55,634
		도	38,069	
		군	109,318	
		민	266,700	
402 민간자본이전		414,087	358,453	55,634
		도	38,069	
		군	109,318	
		민	266,700	
01 민간자본보조		414,087	358,453	55,634
○벽지노선 손실보상금 지원(23개노선)		414,087	414,087	
		도	38,069	
		군	109,318	
		민	266,700	
버스업계 재정지원		415,956	405,956	10,000
		도	202,978	
		군	212,978	
402 민간자본이전		415,956	405,956	10,000
		도	202,978	
		군	212,978	

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 민간자본보조			
	○버스업계 재정지원	405,956,000원 * 1개업체	405,956	10,000
			202,978	
			202,978	
	○시외버스터미널 정비(3개소)	10,000,000원	10,000	
	농어촌버스 비수익노선 보전		70,000	0
	402 민간자본이전		70,000	0
	01 민간자본보조		70,000	0
	○농어촌버스 비수익노선 보전	70,000,000원 * 1개업체	70,000	
	농어촌 공영버스 구입		500,000	200,000
			50,000	
			25,000	
			425,000	
	402 민간자본이전		500,000	200,000
			50,000	
		25,000		
		425,000		
01 민간자본보조		500,000	200,000	
○농어촌 공영버스 구입	100,000,000원 * 5대	500,000		
		50,000		
		25,000		
		425,000		
택시업계 감차보상비 지원		150,000	0	
402 민간자본이전		150,000	0	
01 민간자본보조		150,000	0	
○택시업계 감차보상비 지원	30,000,000원 * 5대	150,000	150,000	

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통안전시설물 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
교통안전시설물 확충 및 정비		1,430,865	1,152,073	278,792
	도	80,000		
	군	1,350,865		
교통안전·편의시설 설치 및 정비		732,865	852,073	△119,208
101 인건비		5,865	5,544	321
04 기간제근로자등보수		5,865	5,544	321
○버스승객대기실 환경정비(226개소) 34,910원 * 14명 * 12일		5,865		
401 시설비및부대비		727,000	846,529	△119,529
01 시설비		727,000	846,529	△119,529
○교통안전시설물 설치 및 정비		576,000		
- 차선 재도색 150,000,000원		150,000		
- 횡단보도 재도색 80,000,000원		80,000		
- 교통신호기 설치 55,000,000원		55,000		
- 교통신호제어기 교체 21,000,000 원		21,000		
- 교통신호기 철주 교체 43,000,000원		43,000		
- LED 경보등 설치 36,000,000원		36,000		
- 횡단보도 투광기 설치 26,000,000원		26,000		
- 교통안전표지판 설치 150,000,000원		150,000		
- 태양광 사이키 경광등 설치 15,000,000원		15,000		
○버스승객대기실 신설 8,000,000원 * 5개소		40,000		
○버스승객대기실 유지보수 10,000,000원		10,000		
○교통안전시설물 실시 설계비 51,000,000원		51,000		
○교통안전시설물 유지보수 50,000,000원		50,000		
공용주차장 설치		698,000	300,000	398,000
	도	80,000		

부서: 경제도시과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통안전시설물 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 618,000		
	401 시설비및부대비	698,000	300,000	398,000
		도 80,000		
		군 618,000		
	01 시설비	698,000	300,000	398,000
	○창녕읍 퇴천리 마을공동 주차장 조성	50,000,000원	50,000	
	○창녕읍 낙영마을 공동주차장 조성(재정건의사업)	160,000,000원	160,000	
		도 80,000		
		군 80,000		
	○창녕읍 송현마을공동주차장 조성	50,000,000원	50,000	
	○영산전통시장 주변 버스회차장 설치	238,000,000원	238,000	
	○부곡면 거문 마을공동주차장 부지매입	200,000,000원	200,000	
	행정운영경비(경제도시과)	46,900	46,900	0
	기본경비(경제도시과)	46,900	46,900	0
	기본경비(경제도시과)	46,900	46,900	0
	201 일반운영비	26,500	26,500	0
	01 사무관리비	26,500	26,500	0
	○일반수용비	10,000,000원	10,000	
	○급량비	55,000원 * 25명 * 12월	16,500	
	202 여비	15,000	15,000	0
	01 국내여비	15,000	15,000	0
	○기본업무수행	50,000원 * 25명 * 12월	15,000	
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진지	350,000원 * 12월	4,200	

부서: 경제도시과
 정책: 행정운영경비(경제도시과)
 단위: 기본경비(경제도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		204	직무수행경비	1,200	1,200	0
		01	직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
			○직책급업무수행경비	1,200		
			100,000원 * 12월			
		재무활동(경제도시과)		140,000	3,173,000	△3,033,000
		내부거래지출(경제도시과)		140,000	3,173,000	△3,033,000
		내부거래지출(경제도시과)		140,000	3,173,000	△3,033,000
		404	공기업자본전출금	100,000	100,000	0
		01	공기업특별회계자본전출금	100,000	100,000	0
			○이전기업 상수도 지원	100,000		
			100,000,000원	100,000		
		701	기타회계전출금	40,000	3,073,000	△3,033,000
		01	기타회계전출금	40,000	3,073,000	△3,033,000
			○농공지구조성사업특별회계 전출금	40,000		
			40,000,000원	40,000		